[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 сентября 2024 года № 347-па

пос. Плесецк
О проведении общественных (публичных) слушаний по проекту технической документации на изделие 14К046

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года №174‑ ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212‑ ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Требованиями к материалам оценки воздействия на окружающую среду, утвержденным Приказом Минприроды России от 01 декабря 2020 года № 999, обращением АО «РКЦ «ПРОГРЕСС» от 26 сентября 2024 года № 74/1511 об организации общественных обсуждений в форме  общественных (публичных) слушаний, администрация Плесецкого муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать с 09 октября 2024 года по 11 ноября 2024 года общественные (публичные) слушания по проекту технической документации на изделие 14К046.

2. Назначить на 30 октября 2024 года в 15:00 по адресу: Архангельская область, Плесецкий район, р.п. Плесецк, ул. Ленина, д. 33, каб. 40 проведение общественных (публичных) слушаний по проекту технической документации на изделие 14К046.
3. Создать и утвердить состав комиссии по проведению общественных (публичных) слушаний по проекту технической документации на изделие 14К046 (далее – комиссия), приложение №1 к постановлению.

4. Проведение общественных (публичных) слушаний поручить комиссии.

5. Плесецкому муниципальному округу Архангельской области:

1) до 01 октября 2024 года обеспечить информирование общественности и других участников о проведении общественных (публичных) слушаний посредством опубликования соответствующей информации на официальном сайте органа местного самоуправления;

2) обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности.
6. АО «РКЦ «ПРОГРЕСС» до 01 октября 2024 года обеспечить информирование общественности и других участников о проведении общественных (публичных) слушаний посредством опубликования соответствующей информации на официальных сайтах:

· Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Центрального аппарата и Северного межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования);

· органов исполнительной власти Архангельской области (Министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области);

· АО «РКЦ «Прогресс».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Плесецкого муниципального округа Архангельской области С.В. Куницкого.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Глава Плесецкого муниципального округа Архангельской области
	А.А. Кузнецов

	Приложение № 1

к постановлению администрации

 Плесецкого муниципального округа

Архангельской области

от 30 сентября 2024 года № 347-па

Состав комиссии по проведению общественных (публичных) слушаний по проекту технической документации на изделие 14К046

	Кузнецов Александр Александрович
	–
	Глава Плесецкого муниципального округа, председатель комиссии

	Куницкий Сергей Владимирович
	–
	Первый заместитель главы Плесецкого муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Осмольская Олеся Леонидовна
	–
	Начальник отдела благоустройства и экологии управления инфраструктурного развития администрации Плесецкого муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бондаренко Алексей Анатольевич

(по согласованию)
	–
	Исполняющий обязанности начальника отдела территориальной безопасности администрации Плесецкого муниципального округа

	Коптяева Ольга Сергеевна

(по согласованию)
	–
	Исполняющий обязанности начальника Плесецкого территориального отдела администрации Плесецкого муниципального округа